

Số: /KH-UBND

Vĩnh Linh, ngày tháng 6 năm 2023

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức Hội nghị sơ kết công tác cải cách hành chính 6 tháng đầu năm, triển khai nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023**

Thực hiện Kế hoạch số 19/KH-UBND ngày 18/01/2023 của UBND huyện về cải cách hành chính Nhà nước huyện Vĩnh Linh năm 2023; Thông báo số 82/TB-UBND ngày 02/6/2023 của Chủ tịch UBND huyện Thái Văn Thành kết luận tại phiên họp đánh giá tình hình kinh tế xã hội tháng 5, triển khai nhiệm vụ trọng tâm tháng 6 năm 2023.

Để kịp thời khắc phục những tồn tại, hạn chế, nâng cao chỉ số CCHC huyện năm 2023, UBND huyện ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết công tác cải cách hành chính (CCHC) 6 tháng đầu năm, bàn giải pháp nâng cao chỉ số CCHC 6 tháng cuối năm 2023 với những nội dung sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích**

- Sơ kết, đánh giá những kết quả đạt được và những tồn tại hạn chế trong thực hiện công tác CCHC 6 tháng đầu năm 2023
- Quán triệt mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp đẩy mạnh thực hiện các nhiệm vụ cải cách hành chính 6 tháng cuối năm 2023.

##### **2. Yêu cầu**

Việc tổ chức Hội nghị phải đảm bảo chất lượng, hiệu quả; thông qua Hội nghị, các cơ quan, đơn vị, địa phương thống nhất phương pháp, nội dung, nhiệm vụ về công tác cải cách hành chính và chuyển đổi số trong năm 2023 và những năm tiếp theo.

#### **II. THÀNH PHẦN THAM GIA**

##### **1. Ở huyện**

- Đại diện Thường trực Huyện ủy;
- Đại diện Thường trực HĐND huyện;
- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND huyện;
- Phó Ban KTXH, Phó ban Pháp chế HĐND huyện;
- Thành viên Ban Chỉ đạo CCHC huyện (theo Quyết định số 1364/QĐ-UBND, ngày 31/5/2023 của UBND huyện Vĩnh Linh);
- Đại diện lãnh đạo Công an huyện;

- Đại diện lãnh đạo Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện;
- Đại diện lãnh đạo Chi cục Thuế khu vực Vĩnh Linh – Gio Linh;
- Đại diện lãnh đạo BHXH huyện;
- Phóng viên Trung tâm VH-TT&TDTT huyện (dự và đưa tin);
- Cán bộ, công chức phụ trách CCHC tại Phòng Tư pháp, Tài chính - Kế hoạch, Văn hóa - Thông tin, Văn phòng HĐND&UBND huyện;
- Thành viên Bộ phận TN&TKQ huyện (theo Quyết định số 1276/QĐ-UBND, ngày 22/5/2023 của UBND huyện Vĩnh Linh).

## **2. Ở xã**

Công chức phụ trách CCHC, kiểm soát TTHC của UBND các xã, thị trấn.

## **III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM**

**1. Thời gian:** Dự kiến 01 buổi; trong khoảng thời gian từ ngày 20/6 đến 30/6/2023 (có giấy mời cụ thể).

**2. Địa điểm:** Tại Hội trường UBND huyện.

## **IV. KINH PHÍ**

Kinh phí tổ chức Hội nghị: Thực hiện theo quy định hiện hành.

## **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện**

- Tham mưu xây dựng Kế hoạch, Giấy mời và chuẩn bị các điều kiện tổ chức Hội nghị;
- Phối hợp với phòng Nội vụ xây dựng báo cáo phục vụ Hội nghị.

### **2. Phòng Nội vụ (cơ quan thường trực BCD CCHC huyện)**

- Chủ trì chuẩn bị Báo cáo về công tác CCHC 6 tháng đầu năm, phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023; những tồn tại, hạn chế và biện pháp khắc phục.
- Chuẩn bị tài liệu phục vụ Hội nghị.

### **3. Phòng Tư pháp**

Báo cáo kết quả thực hiện và xây dựng giải pháp khắc phục tồn tại, hạn chế lĩnh vực cải cách thể chế.

### **4. Phòng Văn hóa và Thông tin**

Báo cáo kết quả thực hiện và xây dựng giải pháp khắc phục tồn tại, hạn chế về công tác tuyên truyền CCHC và ứng dụng CNTT, chuyển đổi số tại huyện.

### **5. Phòng Tài Chính - Kế hoạch**

Báo cáo kết quả thực hiện và xây dựng giải pháp khắc phục tồn tại, hạn chế lĩnh vực cải cách tài chính công.

## **6. Trung tâm VH-TT&TDTT huyện**

Xây dựng phóng sự, viết bài và đưa tin về Hội nghị sơ kết công tác CCHC của huyện.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết công tác cải cách hành chính 6 tháng đầu năm, phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023. UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương cử đại biểu tham dự Hội nghị theo đúng thành phần mời; chuẩn bị tham luận, ý kiến thảo luận tại Hội nghị./.

### ***Nơi nhận***

- Sở Nội Vụ;
- TT Huyện ủy, HĐND huyện;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- CVP, các PCVP HĐND&UBND huyện;
- Các phòng ban, đơn vị thuộc huyện;
- Công an huyện;
- Chi nhánh VPĐKĐĐ huyện;
- Chi cục Thuế KV Vĩnh Linh-Gio Linh;
- BHXH huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, VP.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN**  
**KT. CHỦ TỊCH**  
**PHÓ CHỦ TỊCH**

**Nguyễn Thiên Tùng**

**CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ**  
**Hội nghị sơ kết công tác CCHC 6 tháng đầu năm 2023,**  
**phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023**

<b>TT</b>	<b>Nội dung</b>	<b>Thực hiện</b>
1	Công tác tổ chức, điều hành Hội nghị	Văn phòng HĐND và UBND huyện
2	Phát biểu khai mạc hội nghị	Lãnh đạo UBND huyện
3	Báo cáo kết quả công tác CCHC 6 tháng đầu năm 2023, triển khai nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2023	Lãnh đạo phòng Nội vụ
4	Đại diện các cơ quan, đơn vị xây dựng báo cáo tham luận đánh giá kết quả và đề xuất giải pháp khắc phục tồn tại hạn chế thuộc lĩnh vực phụ trách: - Cải cách thể chế (Phòng Tư pháp) - Công tác tuyên truyền CCHC và ứng dụng CNTT, chuyển đổi số (Phòng Văn hóa và Thông tin) - Cải cách tài chính công (Phòng Tài chính - Kế hoạch) - UBND thị trấn Hồ Xá; UBND các xã: Vĩnh Lâm, Trung Nam chia sẻ một số kinh nghiệm thực hiện công tác CCHC tại địa phương	Đại diện lãnh đạo các đơn vị và các địa phương
5	Thảo luận và tham gia ý kiến tại Hội nghị	Đại biểu tham dự hội nghị
6	Kết luận Hội nghị	Lãnh đạo UBND huyện

